**C** omeauerint. bēnt enim in sua curia limites custodire. A. 30.

**C** omitent. quo non debet permitti redire si diutius resideant. A. 30. et non legitur.

**A** ssante oī ambitiōe. loquitur de mercatoribus pertinētibus ad domum principis de quibus loquitur s. e. l. i.

**C** ollegiatoruz. quia de eozū collegio vel eozū pore erant.

**S**ubstituendi. vltra predictum numerum, sic r. s. de sacrosan. ec cle. l. non plures. r non legitur.

**S** qui facit. s. eo. l. mercatores. r non legitur.

Cōtinua  
tio.

feri dñuz. nūc de innoiatio ex qbus silr transferi ante q dicat de loca  
tione q est noiat: sed nō  
trāsserit ibi dñuz: qz in  
ter noiatos p̄cipuē per  
mutationis. ideo de hoc  
dicit. Sz qre nō dī noia/  
tus pmutatio: cū elegan  
tius sit nomē qz in vē/  
ditioe. vel silr. Rñ. p.  
mutare vbi gñale etiaz  
ptines ad vēditioē r lo  
cationē r oēm ptractum  
vbi aliqd hincinde acci  
pit: sz ali qctus sua sum  
pserūt noia. at hic cū daf  
spēs certa palia certa ca  
ruit noie spāli. nā plura  
sunt r. c. vt. ff. de p̄scrip.  
vbi. nālis. sicqz retinuit  
gñale. vñ dī innoiat. i.  
noie spāli. Et aliq aliter  
rūdet. vt dixi. ff. de pac.  
l. iurifgentiū. s. j. Ac.

**S** cur patru  
tuus venales  
possessiones.  
habebat pro  
p̄. p̄ tuus volēs emere  
dedit ei nomine p̄ciū aliā  
possessionē: sz nō taxata  
quātitate dices bñ suffi  
ciet tibi pro p̄cio rei tue  
quā venalē habes. posses  
sio itaqz quā p̄ tuus ac  
cepit euicta est. tu qui es  
br̄s p̄ris ages ad exēplū  
ex empto actōis. i. actioe  
p̄scriptis v̄bis. Vel dic  
vtili ex empto ad exēplū  
directe. nam nō fuit em  
ptio cū nō fuit p̄ciuz cer  
tum: nec pmutatio cū pa  
truis ppositū vēdēdi ha  
beret: r noie p̄cij rē ac  
ceperit. at si cū non habe  
ret ppositū vēdēdi per  
mutauit euicta re ageret  
p̄scriptis verbis vel cō/  
ditione ob causam.

**T**axata. ex quo apparet non fuisse emptionez. als enim secus. vt  
s. de rescinden. vendi. l. p̄cij.

**C**omparauit. quantuz ad hoc qz alter vendere destinauerat. Vel  
dic qz comparo est verbum generale. vt. ff. de p̄traben. emp. l. j. s. pe.

**E**uictum est. si enim iniuria iudicis vel culpa patris quia fuerat  
absens sit euictum non ageres. vt. ff. de euic. l. si per imprudentiaz. r. l.  
si ideo. Ergo patet qz fuerit aliena. ergo non fuit permutatio. vt. ff. e.  
l. j. s. item emptio. vbi dicit impediri. Accursi.

**I**nterest. no. etiā qd dediti ex quo apparet non fuisse pmutatioē  
sed alium contractum in nominatuz similem emptioni r permutacioni.  
r dabitur vtilis ex empto fm. B. r. Azo. vel p̄scriptis verbis fm. l. d.  
r est ad hoc. j. de euic. si p̄dium. r. l. si permutacionis.

**P**restitum est. caute dicit p̄stitū. nā r in realiena p̄stitit permuta  
tio donec euicif. l. j. pedius p̄tra videaf sensisse. vt. ff. eo. l. j. circa finē.

Cōtract<sup>o</sup> i  
innoiat<sup>o</sup> p  
quid co/  
gnoscat.

**P**ostulabis. per p̄ditionem ob cam. Et no. qz aut datur p̄ciū pro  
re r est emptio. aut species pro specie: r tūc aut incerta pro incerta. vt  
bonem pro asino. aut incerta pro certa. aut certa pro incerta. vt oleum  
pro frumento in genere. vt. j. eo. emptionem. r his tribus casib<sup>9</sup> est cō  
tractus in nominat<sup>o</sup> generalis. vt do vt des. r habes hoc. ff. de p̄scrip.  
ver. naturalis. s. j. aut. q. aut certa pro certa. r tunc est permutatio. vt  
j. e. l. quoniā. que r ipsa est inominatus contractus. r fit nudo pacto.  
sed non nascitur actio nisi re ex altera parte secuta. sicut r in generali.  
do vt des. Et hac ratione dicitur contineri permutatio sub illo gene  
rali. do vt des. r facit. ff. loca. l. r bec distinctio.

**P**ermutationē re ipsa. scilicet inspecta. Vel dic. i. veritate in/  
specta. sic. ff. de iureiuran. l. quotiens.

**C**onstitutam. vt in sti. de actio. s. actionum.

**O**btinere. vt. ff. quib<sup>9</sup> ex cau. in pos. ea. l. si. In hoc ergo pueniūt  
qz vtraqz est bone fidei. vt dicto. s. actionū. Item ex vtraqz parte p̄staf  
euictio. vt. s. l. p̄ri. Ex vtraqz fit redhibitio. vt. ff. de edil. edic. l. scien/  
dum. s. penul. Item in vtraqz p̄mittitur sanitas serui. vt. ff. eo. l. j. Sed

differt in mltis. p̄mo qz  
venditio fit cōsensu. sed  
permutatio ex traditioe.  
vt. j. eo. l. ex placito. Item  
in vēditioe alius est em  
ptor r alius est vēditor.  
sed in permutatione nō  
discernitur. vt. ff. eo. l. j.  
Item in venditione em  
ptor facit p̄ciū accipiē/  
tis: sed vēditor non: at in  
permutatione videtur qz  
vterqz deberet facere ac  
cipiētis fm pediu. vt. ff.  
eo. l. pe. in fi. Item in ven  
ditione nō transferi do  
minuz nisi p̄cio soluto.  
licet res tradita sit: sec<sup>o</sup>  
in aliis cōtractibus. r sic  
sec<sup>o</sup> i pmutatōe. vt in sti.  
de re. di. s. p̄ traditionē.  
r. s. vēdite. r fac. s. cōia  
vtriusqz iudi. l. j. Licet  
i mutuo r similib<sup>9</sup> ex ipa  
traditioe nascat actio.

**P**ermutatio est similis venditioni: et  
ex ea oritur actio p̄scriptis v̄bis que est bo  
ne fidei. b. d. Bal. Vel sic. Triadicit. vi  
delicet qz pmutatio est bone fidei r re ipsa  
perficitur r similis est emptioi. r qz est bo  
ne fidei ideo actio resultans ex ea est bone  
fidei. vt in sti. de acti. s. actionum. Salyc.

**I**mpa. Diocle. r Adaxi. aa. p̄ri  
mitine. **Lex. ij.**

**P**ermutationez re ipsa (vt  
pote bone fidei) constitutā sicut cō  
memoras: vicē p̄tionis obrinere  
non est iuris incogniti.

**I**n p̄tractib<sup>9</sup> innoiatis causa habet lo  
co cōditiois: sec<sup>o</sup> in p̄tractib<sup>9</sup> noiatis. b. d.  
logmur qz ad originē actiois nō quo ad alia  
bal. vel sic. Permutatio est p̄ctus nudus  
nisi interuentu rei vestiaf. sed stipulatio est  
p̄tract<sup>o</sup> solēnis vel sic. Ex pacto pmutatio  
nis nō orit actio nisi vestiaf rei interuētū  
vel solennitate verborum. vt sic. P̄ctuz  
permutationis nudum a rei interuētū nō  
prodncit actionem nisi interuenerit stipu  
latio. Salyc.

**V**ides. aa. r. cc. Leōcio. **Lex. iij.**

**E**x placito pmutationis nul  
la re secuta constat nemini  
actionē p̄petere: nisi stipulatio sub  
iecta ex verborum obligatione q  
fieri partibus actionem.

mēto peculij actio nascitur. sed agit ex veteri cōtractu. Hoc ē ad alias  
nostras snias p̄dest. Dicimus em̄ qz ex p̄ctu dudū inito bodie daf ac/  
tio. vt patet in mutuo. vt. ff. de fideiul. si qs pro. s. si nūmos. r i socie  
tate r in tutela. nā demū finita tutela datur actio. licet quidā dicant na  
sci sed nō intentari. argu. ff. de fur. seruitus. sed falsuz est. vt. ff. de tute.  
r ra. distra. si tutor. s. fina. r. l. seq. r argu. ff. de fur. serui. Idēz qñqz in  
mādato. vt. ff. de officio proconsul. obseruare. s. fina. Idēz dicimus in  
actione ex stipulatu pro dote. nec enim nascitur nisi soluto matrimo  
nio. r per hoc r contra hoc. j. de repudi. l. j. r. ff. de bo. dā. l. sed r si alia  
r. ff. solu. matri. l. bec actio. Item nunqd ab vna parte re tradita etiam  
alteri qui non vestiuuit datur actio Jo. non. r probatur ex necessitate. s.  
de pact. l. si certis. Sed bec questio videtur fatua. ad quid enim dare/  
tur actio cum sibi iam sit adimpletum: l. j. ipse non implenerit quod cō/  
uentum est. Dicit potest ad euictionem rei sibi dari.

**S**ubiecta. scilicet pacto. p̄mo enim pacifcun<sup>9</sup> nudo pacto. scdo  
subiicitur stipulatio. r sic nascitur actio ex stipulatu vel conditio cer  
ti ex stipulatione. vt in sti. de verborum obliga. in prin. Sed in primo  
casu huius legis nascitur in factuz vel p̄scriptis verbis quod idē est.  
vt. j. l. p̄xi. r habet locum p̄scriptis verbis in pactis incontinenti  
appositis. vt. s. de pac. inter empto. r vendi. l. j. Item in secūdo vbi du  
bitatur de nomine contractus. vt. ff. de p̄scrip. verbis. l. j. q. r. iij. r. l.  
si tibi. r de exercito. acti. l. j. Item tertio in tribus contractibus in nomi  
natis. scilicet do vt des. sub quo est permutatio. r in facio vt facias. r  
do vt facias. Sed in quarto. scilicet facio vt des datur de dolo. vt di  
cta. l. naturalis. s. quod si faciā. Et est ratio: qz ex hoc facto mihi abest  
r tibi non adest. vt si de manumittendo conueni. vt. s. de dolo. l. cum  
proponas. als contra scilicet si tibi adest. vt. ff. e. l. solent. Sed bec ra